第２号様式（第６条関係)

　　　年　　月　　日

[bookmark: _Hlk38994763]農業省エネ対策事業補助金交付申請書兼請求書

萩　市　長　　　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　郵便番号

住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏 (ふり)　　名 (がな)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先　（　　　　）　　　―

農業省エネ対策事業補助金の交付を受けたいので、農業省エネ対策事業補助金交付要綱第６条の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。
また、交付を決定された補助金は、下記の指定口座に振り込んでいただきますよう請求します。

記

１　交付申請額　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　円
　（交付請求額）

２　事業内容　　別紙のとおり

３　経営面積　　　　　　　　　　ａ　（※特定農作業受委託を含む）

【添付書類】
１　令和８年１月１日から令和８年１２月３１日までに支払いを完了したことを証する書類等
２　点検・修理・購入の内容及び機械の種類がわかる書類
３　経営面積が30ａ未満の場合は、令和５年以降に年間農業収入が50万円以上の年があることを
証明する書類
４　特定農作業受委託による経営農地がある場合は、特定農作業受委託契約書の写し
５　中古機械を購入する場合は、機械の販売証明書、耐用年数証明書等、耐用年数を証明する書類
（※裏面に補助金の振込先の記入をお願いします。）

４　補助金の振込先
	振込先
金融機関名
	農協・漁協・銀行・信用金庫

	支店・支所・出張所

	口座番号　種別

	1.普通　2.当座

	ゆうちょ銀行
	記
号

	番
号

	口座名義
	フリガナ

	名義

　　※申請者と同一名義の口座を指定してください。
[bookmark: _Hlk112077163]
別紙

	内容
	実施日
(納品日等)
	機械種類
	金額（税抜）
	支払日
	提出書類

例
	点　検
修　理
　・
購　入
	令和８年　　　　２月　１日
	・乗用型トラクタ
・乗用型田植機
・コンバイン
・乗用型管理機
・スピードスプレヤー

金　　150,000円
	令和８年　　　　３月２７日
	☑内容及び機械の種類がわかる書類
☑支払いの完了がわかる書類

１

点　検
修　理
　・
購　入
	令和　年　　　　月　　日
	・乗用型トラクタ
・乗用型田植機
・コンバイン
・乗用型管理機
・スピードスプレヤー

金　　　　　　円
	令和　年　　　　月　　日
	□内容及び機械の種類がわかる書類
□支払いの完了がわかる書類

２

点　検
修　理
　・
購　入
	令和　年　　　　月　　日
	・乗用型トラクタ
・乗用型田植機
・コンバイン
・乗用型管理機
・スピードスプレヤー

金　　　　　　円
	令和　年　　　　月　　日
	□内容及び機械の種類がわかる書類
□支払いの完了がわかる書類

３

点　検
修　理
　・
購　入
	令和　年　　　　月　　日
	・乗用型トラクタ
・乗用型田植機
・コンバイン
・乗用型管理機
・スピードスプレヤー

金　　　　　　円
	令和　年　　　　月　　日
	□内容及び機械の種類がわかる書類
□支払いの完了がわかる書類

４

点　検
修　理
　・
購　入
	令和　年　　　　月　　日
	・乗用型トラクタ
・乗用型田植機
・コンバイン
・乗用型管理機
・スピードスプレヤー

金　　　　　　円
	令和　年　　　　月　　日
	□内容及び機械の種類がわかる書類
□支払いの完了がわかる書類

５

点　検
修　理
　・
購　入
	令和　年　　　　月　　日
	・乗用型トラクタ
・乗用型田植機
・コンバイン
・乗用型管理機
・スピードスプレヤー

金　　　　　　円
	令和　年　　　　月　　日
	□内容及び機械の種類がわかる書類
□支払いの完了がわかる書類

合計

金　　　　　　円